[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	13.06.2018 г.

	№
	01-21/320
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола   Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа от 12.06.2018 г.     № 10-огэ

В целях проведения в 2018 году на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа от 12 июня 2018 года № 10-огэ согласно приложению к настоящему приказу.

2 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  Департамента

А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	О.В. Савченко

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, реализующие программы среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа.
Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 13.06.2018 г. № 01-21/320
П Р О Т О К О Л № 10-огэ
заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 12.06.2018 г.

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Корзюков

Дмитрий Валерьевич
	- консультант отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Коцар

Юрий Анатольевич
	- заместитель начальника Управления – начальник отдела предпрофессионального, профессионального и дополнительного образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Махаева

Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Пуртов

Игорь Михайлович
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Русаков

Сергей Владимирович
	- начальник отдела материально-технического снабжения Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Самыгина

Вера Викторовна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	Синкевич

Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Щербина

Светлана Владимировна
	- ведущий документовед отдела аналитической работы и делопроизводства Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ятманова

Виктория Владимировна
	- консультант отдела образования и молодёжной политики Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию).

Отсутствовали:
	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова

Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.

Об утверждении протокола результатов государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших программы основного общего образования по общеобразовательным предметам в 2018 году.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.
ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А.
РЕШИЛИ:

Утвердить протокол результатов основного государственного экзамена по обществознанию согласно приложению  к настоящему Протоколу.
Председатель ГЭК ЧАО                                                                                  А.Г. Боленков
Ответственный секретарь                                                                               Н.А. Полякова
Приложение

к протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа

от 12.06.2018 г № 10-огэ
Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования в 2018 году

	12 - Обществознание 2018.06.09

	№
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Код МСУ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Оценка

	1
	8
	9Д
	8
	403
	4
	Пискарёв
	Егор
	Игоревич
	27
	4

	2
	8
	9Г
	8
	401
	4
	Пидько
	Владимир
	Александрович
	9
	2

	3
	10
	9А
	3
	22
	5
	Пивовар
	Тимофей
	Сергеевич
	21
	3

	4
	10
	9ОЗ
	3
	23
	5
	Попова
	Алина
	Беслановна
	19
	3

	5
	10
	9Б
	3
	22
	5
	Пономаренко
	Даниил
	Сергеевич
	20
	3

	6
	10
	9В
	3
	23
	5
	Понасовская
	Татьяна
	Дмитриевна
	23
	3

	7
	8
	9Б
	8
	404
	4
	Петухов
	Семён
	Олегович
	29
	4

	8
	35
	9А
	35
	212
	3
	Онмитагин
	Игорь
	Сергеевич
	29
	4

	9
	8
	9Д
	8
	406
	4
	Омрын
	Тимофей
	Анатольевич
	10
	2

	10
	17
	9А
	17
	14
	3
	Окей
	Кристина
	Алексеевна
	14
	2

	11
	10
	9Б
	3
	24
	5
	Пермякова
	Анастасия
	Евгеньевна
	29
	4

	12
	8
	9Б
	8
	401
	4
	Пеньков
	Владислав
	Васильевич
	28
	4

	13
	8
	9Б
	8
	406
	4
	Орлов
	Валерий
	Владимирович
	25
	4

	14
	10
	9В
	3
	25
	5
	Прокопьева
	Ирина
	Игоревна
	24
	3

	15
	2
	9А
	2
	415
	2
	Роман
	Семен
	Сергеевич
	29
	4

	16
	27
	9А
	27
	25
	10
	Ринтувьи
	Андрей
	Сергеевич
	19
	3

	17
	35
	9А
	35
	212
	3
	Ринтувье
	Регина
	Дмитриевна
	28
	4

	18
	10
	9В
	3
	23
	5
	Рудуман
	Артур
	Игоревич
	26
	4

	19
	10
	9Б
	3
	24
	5
	Рослякова
	Аделина
	Максимовна
	31
	4

	20
	2
	9Б
	2
	415
	2
	Романова
	Алена
	Андреевна
	31
	4

	21
	35
	9А
	35
	212
	3
	Ринтувье
	Алина
	Леонидовна
	28
	4

	22
	8
	9В
	8
	401
	4
	Ракаева
	Валерия
	Николаевна
	16
	3

	23
	20
	9А
	20
	14
	8
	Рагтина
	Любовь
	Витальевна
	24
	3

	24
	30
	9А
	8
	403
	4
	Пятина
	Анастасия
	Владиславовна
	30
	4

	25
	8
	9Г
	8
	403
	4
	Рахубенко
	Залина
	Владимировна
	23
	3

	26
	8
	9Д
	8
	401
	4
	Рахтугье
	Яна
	Ринатовна
	22
	3

	27
	17
	9А
	17
	14
	3
	Рамазанов
	Семён
	Евгеньевич
	30
	4

	28
	17
	9ОЗ
	17
	14
	3
	Нутелькут
	Снежана
	Михайловна
	10
	2

	29
	10
	9Б
	3
	22
	5
	Махнанов
	Артем
	Вячеславович
	16
	3

	30
	18
	9А
	18
	38
	8
	Марченко
	Полина
	Владиславовна
	21
	3

	31
	10
	9А
	3
	25
	5
	Мартинкус
	Светлана
	Алексеевна
	17
	3

	32
	8
	9В
	8
	404
	4
	Меркулова
	Татьяна
	Валерьевна
	16
	3

	33
	8
	9А
	8
	401
	4
	Медякова
	Евгения
	Валентиновна
	33
	4

	34
	8
	9Д
	8
	402
	4
	Медведева
	Мария
	Сергеевна
	13
	2

	35
	42
	9А
	42
	11
	8
	Марочкин
	Сергей
	Сергеевич
	19
	3

	36
	17
	9А
	17
	14
	3
	Мазаева
	Мария
	Алексеевна
	32
	4

	37
	8
	9Б
	8
	402
	4
	Лысенко
	Ольга
	Сергеевна
	25
	4

	38
	8
	9В
	8
	404
	4
	Лушев
	Данила
	Александрович
	20
	3

	39
	8
	9Д
	8
	404
	4
	Манжиева
	Елена
	Юрьевна
	24
	3

	40
	8
	9ОЗ
	8
	401
	4
	Малышев
	Анатолий
	Владимирович
	27
	4

	41
	10
	9А
	3
	23
	5
	Макиевский
	Никита
	Владимирович
	16
	3

	42
	20
	9А
	20
	14
	8
	Мивитгеут
	Алёна
	Алексеевна
	14
	2

	43
	28
	9ОЗ
	28
	26
	10
	Нитоургина
	Василина
	Олеговна
	12
	2

	44
	17
	9А
	17
	14
	3
	Николаева
	Наталья
	Анатольевна
	17
	3

	45
	4
	9А
	4
	304
	3
	Нечипорук
	Анна
	Владимировна
	26
	4

	46
	10
	9В
	3
	22
	5
	Новикова
	Татьяна
	Александровна
	23
	3

	47
	8
	9Д
	8
	403
	4
	Новикова
	Кристина
	Андреевна
	13
	2

	48
	8
	9Д
	8
	403
	4
	Нитоургина
	Тамара
	Игоревна
	17
	3

	49
	15
	9А
	15
	8
	6
	Наказик
	Софья
	Андреевна
	22
	3

	50
	2
	9Б
	2
	415
	2
	Мороз
	Валерия
	Романовна
	26
	4

	51
	10
	9ОЗ
	3
	23
	5
	Морару
	Александр
	Васильевич
	18
	3

	52
	21
	9А
	21
	10
	8
	Миненко
	Анастасия
	Дмитриевна
	28
	4

	53
	12
	9А
	3
	24
	5
	Мыронюк
	Полина
	Степановна
	14
	2

	54
	27
	9Б
	27
	25
	10
	Мутчин
	Захар
	Яковлевич
	15
	3

	55
	10
	9Б
	3
	23
	5
	Московец
	Анна
	Давидовна
	20
	3

	56
	27
	9А
	27
	25
	10
	Унук
	Игорь
	Максимович
	5
	2

	57
	34
	9А
	34
	1
	3
	Унку
	Афанасий
	Владимирович
	22
	3

	58
	8
	9Г
	8
	406
	4
	Тюменцева
	Екатерина
	Евгеньевна
	28
	4

	59
	8
	9Д
	8
	402
	4
	Фирсова
	Валентина
	Сергеевна
	18
	3

	60
	10
	9В
	3
	24
	5
	Феделеш
	Василий
	Юрьевич
	18
	3

	61
	10
	9Б
	3
	23
	5
	Уткин
	Иван
	Андреевич
	14
	2

	62
	5
	9А
	5
	142
	3
	Тынелькут
	Марина
	Григорьевна
	24
	3

	63
	8
	9Г
	8
	403
	4
	Трофимович
	Роман
	Сергеевич
	27
	4

	64
	7
	9А
	7
	214
	3
	Токпаев
	Вадим
	Геннадьевич
	35
	5

	65
	6
	9А
	6
	18
	3
	Титу
	Олег
	Русланович
	11
	2

	66
	20
	9А
	20
	14
	8
	Тынагыргин
	Залим
	Анатольевич
	16
	3

	67
	18
	9Б
	18
	38
	8
	Тыльваль
	Ксения
	Сергеевна
	27
	4

	68
	39
	09А
	39
	7
	6
	Тутыне
	Виолетта
	Степановна
	32
	4

	69
	10
	9А
	3
	24
	5
	Фомина
	Марья
	Борисовна
	28
	4

	70
	10
	9В
	3
	25
	5
	Шульженко
	Марина
	Александровна
	22
	3

	71
	8
	9В
	8
	401
	4
	Шкандыба
	Вадим
	Алексеевич
	21
	3

	72
	10
	9ОЗ
	3
	23
	5
	Шекета
	Дарья
	Владимировна
	13
	2

	73
	27
	9А
	27
	25
	10
	Эттыне
	Роксана
	Константиновна
	12
	2

	74
	20
	9А
	20
	14
	8
	Эттыгыргин
	Роман
	Андреевич
	15
	3

	75
	8
	9А
	8
	404
	4
	Щукина
	Александра
	Евгеньевна
	25
	4

	76
	15
	9А
	15
	8
	6
	Чухланцев
	Ефим
	Александрович
	17
	3

	77
	8
	9Б
	8
	406
	4
	Череватов
	Сергей
	Сергеевич
	15
	3

	78
	10
	9Б
	3
	22
	5
	Хотенович
	Дмитрий
	Александрович
	22
	3

	79
	8
	9Б
	8
	404
	4
	Ходов
	Заурбек
	Азамович
	24
	3

	80
	10
	9А
	3
	22
	5
	Чубаров
	Алексей
	Алексеевич
	17
	3

	81
	8
	9Б
	8
	403
	4
	Чикурова
	Валерия
	Алексеевна
	30
	4

	82
	18
	9Б
	18
	38
	8
	Черкезов
	Сергей
	Сергеевич
	28
	4

	83
	6
	9А
	6
	18
	3
	Титу
	Валерия
	Романовна
	18
	3

	84
	10
	9Б
	3
	24
	5
	Селиванова
	Анастасия
	Андреевна
	33
	4

	85
	10
	9В
	3
	23
	5
	Саяпина
	Елена
	Николаевна
	26
	4

	86
	15
	9А
	15
	8
	6
	Санникова
	Юлия
	Юрьевна
	20
	3

	87
	10
	9ОЗ
	3
	25
	5
	Слепцова
	Полина
	Васильевна
	20
	3

	88
	10
	9Б
	3
	24
	5
	Скорикова
	Полина
	Михайловна
	33
	4

	89
	4
	9Б
	4
	304
	3
	Семенюк
	Дмитрий
	Александрович
	11
	2

	90
	10
	9В
	3
	23
	5
	Рычажкова
	Олеся
	Анатольевна
	29
	4

	91
	10
	9ОЗ
	3
	22
	5
	Руссу
	Кирилл
	Иванович
	23
	3

	92
	8
	9А
	8
	401
	4
	Русанова
	Полина
	Евгеньевна
	36
	5

	93
	28
	9А
	28
	26
	10
	Рультына
	Екатерина
	Евгеньевна
	18
	3

	94
	27
	9Б
	27
	25
	10
	Рыпхиргина
	Оксана
	Эдуардовна
	11
	2

	95
	8
	9Г
	8
	402
	4
	Рындя
	Таисия
	Андреевна
	27
	4

	96
	6
	9А
	6
	18
	3
	Рыбалкина
	Северина
	Алексеевна
	11
	2

	97
	10
	9ОЗ
	3
	23
	5
	Снегирёва
	Людмила
	Игоревна
	14
	2

	98
	8
	9Д
	8
	401
	4
	Тегренкеу
	Валентина
	Витальевна
	20
	3

	99
	16
	9А
	16
	2
	6
	Тевлятваль
	Евгения
	Геннадьевна
	20
	3

	100
	20
	9А
	20
	14
	8
	Таян
	Анна
	Витальевна
	10
	2

	101
	8
	9Г
	8
	403
	4
	Титова
	Кристина
	Андреевна
	27
	4

	102
	8
	9В
	8
	401
	4
	Тимергалиев
	Шамиль
	Рифатович
	21
	3

	103
	15
	9А
	15
	8
	6
	Тельпине
	Вероника
	Максимовна
	22
	3

	104
	10
	9А
	3
	24
	5
	Сычев
	Александр
	Николаевич
	23
	3

	105
	4
	9Б
	4
	304
	3
	Стрельцов
	Сергей
	Валерьевич
	11
	2

	106
	2
	9А
	2
	415
	2
	Соловьёв
	Егор
	Витальевич
	25
	4

	107
	5
	9А
	5
	142
	3
	Созыкин
	Артём
	Дмитриевич
	23
	3

	108
	39
	9А
	39
	7
	6
	Схаугье
	Ольга
	Владимировна
	22
	3

	109
	17
	9А
	17
	14
	3
	Сук
	Вадим
	Владимирович
	19
	3

	110
	8
	9А
	8
	406
	4
	Стукалкина
	Вероника
	Викторовна
	38
	5

	111
	10
	9Б
	3
	25
	5
	Гаджиева
	Дарья
	Владимировна
	33
	4

	112
	35
	9А
	35
	212
	3
	Выквын
	Анатолий
	Эдуардович
	17
	3

	113
	8
	9Д
	8
	402
	4
	Вуквункаврава
	Владимир
	Валерьевич
	9
	2

	114
	8
	9А
	8
	402
	4
	Горбачева
	Вероника
	Германовна
	29
	4

	115
	10
	9ОЗ
	3
	25
	5
	Головня
	Никита
	Андреевич
	14
	2

	116
	27
	9Б
	27
	25
	10
	Гемако
	Кристина
	Владимировна
	16
	3

	117
	34
	9А
	34
	1
	3
	Вуквувье
	Анна
	Андреевна
	20
	3

	118
	18
	9ОЗ
	18
	38
	8
	Ващенко
	Диана
	Александровна
	19
	3

	119
	8
	9В
	8
	406
	4
	Бутакова
	Татьяна
	Андреевна
	17
	3

	120
	7
	9А
	7
	214
	3
	Булгатов
	Алексей
	Олегович
	14
	2

	121
	20
	9А
	20
	14
	8
	Вотёльгин
	Владимир
	Евгеньевич
	21
	3

	122
	4
	9А
	4
	304
	3
	Воловод
	Татьяна
	Руслановна
	31
	4

	123
	8
	9Г
	8
	402
	4
	Вернер
	Алексей
	Владимирович
	30
	4

	124
	17
	9А
	17
	14
	3
	Гордиенко
	Мария
	Ильинична
	11
	2

	125
	10
	9ОЗ
	3
	23
	5
	Дейнега
	Юлия
	Сергеевна
	16
	3

	126
	7
	9А
	7
	214
	3
	Деба
	Наталья
	Юрьевна
	19
	3

	127
	10
	9ОЗ
	3
	25
	5
	Данилов
	Владимир
	Семенович
	22
	3

	128
	5
	9С
	5
	142
	3
	Дериглазова
	Виктория
	Олеговна
	12
	2

	129
	10
	9В
	3
	24
	5
	Демин
	Владимир
	Константинович
	21
	3

	130
	10
	9Б
	3
	23
	5
	Дема
	Яна
	Павловна
	30
	4

	131
	20
	9А
	20
	14
	8
	Данилевский
	Владимир
	Сергеевич
	16
	3

	132
	10
	9В
	3
	22
	5
	Грантовский
	Александр
	Олегович
	18
	3

	133
	6
	9А
	6
	18
	3
	Горковец
	Татьяна
	Михайловна
	22
	3

	134
	8
	9ОЗ
	8
	403
	4
	Горина
	Анастасия
	Георгиевна
	28
	4

	135
	27
	9Б
	27
	25
	10
	Гынунтегина
	Наталья
	Владимировна
	16
	3

	136
	34
	9А
	34
	1
	3
	Гусев
	Максим
	Дмитриевич
	24
	3

	137
	17
	9А
	17
	14
	3
	Гулая
	Любовь
	Игоревна
	28
	4

	138
	8
	9В
	8
	403
	4
	Булгаков
	Роман
	Петрович
	19
	3

	139
	17
	9А
	17
	14
	3
	Аренкау
	Дарья
	Ренатовна
	35
	5

	140
	8
	9ОЗ
	8
	402
	4
	Аношин
	Алексей
	Юрьевич
	19
	3

	141
	39
	9А
	39
	7
	6
	Анкаугье
	Роман
	Дмитриевич
	21
	3

	142
	33
	9А
	33
	9
	3
	Аясынов
	Ренат
	Жумабаевич
	26
	4

	143
	8
	9Д
	8
	402
	4
	Афанасова
	Анастасия
	Викторовна
	12
	2

	144
	20
	9А
	20
	14
	8
	Артамонов
	Анатолий
	Константинович
	20
	3

	145
	8
	9Г
	8
	401
	4
	Андрющенко
	Олег
	Васильевич
	17
	3

	146
	42
	9А
	42
	11
	8
	Аканто
	Алексей
	Андреевич
	10
	2

	147
	8
	9Д
	8
	403
	4
	Автонасов
	Владислав
	Дмитриевич
	8
	2

	148
	10
	9А
	3
	22
	5
	Абдураманова
	Медине
	Рустемовна
	26
	4

	149
	8
	9В
	8
	404
	4
	Ананьева
	Валентина
	Сергеевна
	23
	3

	150
	5
	9А
	5
	142
	3
	Алин
	Даниил
	Андреевич
	27
	4

	151
	8
	9Б
	8
	404
	4
	Алексанова
	Ксения
	Александровна
	30
	4

	152
	7
	9А
	7
	214
	3
	Баженова
	Мария
	Александровна
	24
	3

	153
	10
	9ОЗ
	3
	24
	5
	Бондаренко
	Кристина
	Александровна
	20
	3

	154
	27
	9Б
	27
	25
	10
	Бомко
	Анна
	Максимовна
	22
	3

	155
	33
	9А
	33
	9
	3
	Богарева
	Диана
	Викторовна
	22
	3

	156
	8
	9В
	8
	402
	4
	Будяну
	Полина
	Константиновна
	22
	3

	157
	18
	9Б
	18
	38
	8
	Брус
	Лариса
	Валерьевна
	16
	3

	158
	10
	9Б
	3
	24
	5
	Брок
	Максим
	Сергеевич
	33
	4

	159
	2
	9А
	2
	415
	2
	Бобович
	Валентина
	Николаевна
	21
	3

	160
	17
	9ОЗ
	17
	14
	3
	Белалы
	Оксана
	Олеговна
	17
	3

	161
	4
	9А
	4
	304
	3
	Безуглая
	Ольга
	Вячеславовна
	36
	5

	162
	20
	9А
	20
	14
	8
	Басинская
	Анна
	Александровна
	22
	3

	163
	10
	9Б
	3
	22
	5
	Благодарёв
	Артем
	Максимович
	25
	4

	164
	21
	9А
	21
	10
	8
	Беспалова
	Екатерина
	Валерьевна
	17
	3

	165
	34
	9А
	34
	1
	3
	Белогородцева
	Светлана
	Викторовна
	19
	3

	166
	30
	9Б
	8
	401
	4
	Кочетегина
	Мария
	Александровна
	21
	3

	167
	3
	9А
	1
	206
	2
	Король
	Юлия
	Сергеевна
	25
	4

	168
	27
	9Б
	27
	25
	10
	Королёва
	Полина
	Гавриловна
	13
	2

	169
	10
	9В
	3
	25
	5
	Крупка
	Григорий
	Алексеевич
	27
	4

	170
	33
	9А
	33
	9
	3
	Криворучко
	Дмитрий
	Андреевич
	14
	2

	171
	18
	9А
	18
	38
	8
	Кравченко
	Виолетта
	Васильевна
	21
	3

	172
	27
	9Б
	27
	25
	10
	Королёва
	Наталья
	Юрьевна
	18
	3

	173
	5
	9А
	5
	142
	3
	Кевеулина
	Екатерина
	Александровна
	18
	3

	174
	8
	9А
	8
	402
	4
	Кашин
	Александр
	Анатольевич
	19
	3

	175
	8
	9А
	8
	402
	4
	Каталевский
	Михаил
	Алексеевич
	23
	3

	176
	27
	9А
	27
	25
	10
	Козыревич
	Алексей
	Вадимович
	19
	3

	177
	10
	9В
	3
	22
	5
	Коваленко
	Анастасия
	Юрьевна
	33
	4

	178
	34
	9А
	34
	1
	3
	Кевье
	Савелий
	Борисович
	18
	3

	179
	8
	9Г
	8
	406
	4
	Кручинина
	Татьяна
	Александровна
	15
	3

	180
	10
	9А
	3
	23
	5
	Лоткова
	Маргарита
	Сергеевна
	29
	4

	181
	8
	9Г
	8
	404
	4
	Лосев
	Никита
	Анатольевич
	14
	2

	182
	17
	9А
	17
	14
	3
	Лобанов
	Константин
	Олегович
	21
	3

	183
	8
	9ОЗ
	8
	403
	4
	Луханина
	Любовь
	Анатольевна
	18
	3

	184
	10
	9А
	3
	24
	5
	Лунева
	Марина
	Олеговна
	35
	5

	185
	8
	9Г
	8
	404
	4
	Лузанов
	Максим
	Алексеевич
	15
	3

	186
	38
	9А
	38
	5
	5
	Литвинов
	Алексей
	Дмитриевич
	16
	3

	187
	27
	9Б
	27
	25
	10
	Кумы
	Георгий
	Викторович
	19
	3

	188
	10
	9А
	3
	24
	5
	Куликов
	Виталий
	Денисович
	25
	4

	189
	8
	9А
	8
	402
	4
	Кузьмина
	Александра
	Игоревна
	27
	4

	190
	18
	9ОЗ
	18
	38
	8
	Лейта
	Анастасия
	Николаевна
	16
	3

	191
	33
	9А
	33
	9
	3
	Ларионов
	Димитрий
	Евгеньевич
	15
	3

	192
	8
	9Г
	8
	406
	4
	Лавриненков
	Владислав
	Олегович
	22
	3

	193
	15
	9А
	15
	8
	6
	Карамалак
	Илья
	Дмитриевич
	20
	3

	194
	8
	9Д
	8
	404
	4
	Еттылина
	Наталья
	Сергеевна
	14
	2

	195
	8
	9А
	8
	403
	4
	Ериго
	Анастасия
	Михайловна
	27
	4

	196
	26
	9А
	26
	10
	10
	Енок
	Александра
	Игоревна
	22
	3

	197
	10
	9ОЗ
	3
	22
	5
	Жиринтан
	Александр
	Васильевич
	13
	2

	198
	5
	9А
	5
	142
	3
	Жданова
	Раиса
	Ивановна
	12
	2

	199
	8
	9ОЗ
	8
	406
	4
	Ещенко
	Роман
	Борисович
	13
	2

	200
	6
	9А
	6
	18
	3
	Енле
	Кристина
	Алексеевна
	25
	4

	201
	10
	9В
	3
	23
	5
	Дьячков
	Тимур
	Николаевич
	21
	3

	202
	33
	9А
	33
	9
	3
	Дудченко
	Анна
	Геннадьевна
	35
	5

	203
	10
	9ОЗ
	3
	24
	5
	Дудников
	Вадим
	Вадимович
	25
	4

	204
	8
	9Г
	8
	404
	4
	Енан
	Максим
	Евгеньевич
	12
	2

	205
	8
	9Г
	8
	401
	4
	Евтушенко
	Никита
	Алексеевич
	23
	3

	206
	33
	9А
	33
	9
	3
	Дьячкова
	Виктория
	Валерьевна
	26
	4

	207
	10
	9А
	3
	22
	5
	Закирничная
	София
	Романовна
	23
	3

	208
	42
	9А
	42
	11
	8
	Кавек
	Светлана
	Сергеевна
	9
	2

	209
	12
	9А
	3
	24
	5
	Итегина
	Жанна
	Анатольевна
	17
	3

	210
	8
	9Д
	8
	406
	4
	Исабаев
	Семён
	Сергеевич
	22
	3

	211
	6
	9А
	6
	18
	3
	Кантакай
	Татьяна
	Михайловна
	13
	2

	212
	10
	9ОЗ
	3
	22
	5
	Калибеков
	Артем
	Александрович
	32
	4

	213
	15
	9А
	15
	8
	6
	Кавра
	Николай
	Валерьевич
	22
	3

	214
	21
	9А
	21
	10
	8
	Ирультын
	Роберт
	Витальевич
	26
	4

	215
	4
	9Б
	4
	304
	3
	Золотухин
	Виктор
	Валерьевич
	27
	4

	216
	39
	9А
	39
	7
	6
	Захаров
	Виталий
	Анатольевич
	21
	3

	217
	5
	9А
	5
	142
	3
	Заонегина
	Александра
	Игоревна
	26
	4

	218
	10
	9В
	3
	25
	5
	Игнатенко
	Мария
	Александровна
	23
	3

	219
	6
	9А
	6
	18
	3
	Зюбина
	Светлана
	Дмитриевна
	10
	2

	220
	6
	9А
	6
	18
	3
	Зюбина
	Ольга
	Дмитриевна
	12
	2

	Средние

	21
	3

	Всего участников
	220